УИД 16MSO118-01-2022-001364-96

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       дело №5-323/2022
   17 мая 2022 года.                                                         г. Лениногорск, РТ
Мировой судья судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А. рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 3 ст. 12.8 КоАП РФ в отношении  Шакирова Р.Ф., <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
                                       У С Т А Н О В И Л:

   Шакиров Р.Ф. <ИСКЛЮЧЕНО> года в 08 часов 23 минуты на ул. <ИСКЛЮЧЕНО>, управлял автомобилем <ИСКЛЮЧЕНО> гос. номер <ИСКЛЮЧЕНО> в состоянии алкогольного опьянения, освидетельствование проведено прибором Алкотектор Юпитер  №<ИСКЛЮЧЕНО>, результат 1,552 мг/л, не имея права управления транспортными средствами.

  В суде  Шакиров Р.Ф. согласился с протоколом.
В материалах дела имеются: протокол об административном правонарушении в отношении Шакирова Р.Ф. от <ИСКЛЮЧЕНО> по ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ; протокол об отстранении Шакирова Р.Ф. от управления транспортным средством <ИСКЛЮЧЕНО>; акт освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, в соответствии с которым состояние  алкогольного опьянения Шакирова Р.Ф. <ИСКЛЮЧЕНО> установлено, с результатом он согласился;  рапорт инспектора ДПС ОГИБДД ОМВД России по Лениногорскому району <ИСКЛЮЧЕНО> Указанные документы суд принимает в качестве доказательств по делу.
Изучив материалы дела, заслушав Шакирова Р.Ф., суд считает, что в его действиях имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ст. 12.8 ч. 3 КоАП РФ, поскольку он управлял транспортным средством, находясь в состоянии опьянения, не имея права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Действия Шакирова Р.Ф. подлежат квалификации по ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ.

  При таких обстоятельствах, с учетом характера совершенного правонарушения, личности Шакирова Р.Ф., суд считает необходимым определить ему  наказание в виде административного ареста.

 Руководствуясь ст. ст. 12.8 ч. 3, 29.10 КоАП РФ,   суд,

П О С Т А Н О В И Л:

 Шакирова Р.Ф.  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 3 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток.

 Срок административного ареста исчислять с <ИСКЛЮЧЕНО> года, с 10 часов 00 минут.

 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Лениногорский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья:                                         Голенковская О.А.

2